
  公益財団法人金型技術振興財団（A007822）

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　  経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　① 基本財産運用益 11,066,744 14,728,748 -3,662,004

　　　　　　 基本財産受取利息 82,001 82,424 -423

　　　　　　 基本財産受取配当金 10,984,743 14,646,324 -3,661,581

　　　　② 特定財産運用益 367 1,008 -641

　　　　　　 特定財産受取利息 367 1,008 -641

　　　　③ 受取寄附金 0 0

　　　　　　 受取寄附金 0 0 0

　　　  ④ 雑収入 500,209 101 500,108

　　　　　　 普通預金受取利息他 500,209 101 500,108

　　　　　経　常　収　益　計 11,567,320 14,729,857 -3,162,537

　　　（２）経常費用

　　　　① 事業費 21,162,156 18,338,177 2,823,979

　　　　　　研究開発助成金 9,900,000 10,000,000 -100,000

　　　　　　交流・育成助成金 2,050,000 1,120,000 930,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,800,000 -300,000

　　　　　　調査事業助成金 0 0 0

　　　　　　役員報酬 3,156,842 1,483,716 1,673,126

　　　　　　給料手当 792,000 638,550 153,450

　　　　　　会議費 918,386 1,102,783 -184,397

　　　　　　旅費交通費 143,180 255,730 -112,550

　　　　　　通信運搬費 162,461 204,015 -41,554

　　　　　  広報費 269,940 330,990 -61,050

　　　　　　事務用消耗品費 124,955 99,389 25,566

　　　　　　印刷製本費 1,081,828 268,400 813,428

　　　　　　賃借料 529,134 474,154 54,980

　　　　　　諸謝金 490,000 550,000 -60,000

　　　　　　雑費 43,430 10,450 32,980

　　　　② 管理費 7,599,159 5,054,490 2,544,669

　　　　　　役員報酬 3,025,838 1,888,924 1,136,914

　　　　　　給料手当 1,608,000 1,296,450 311,550

　　　　　　福利厚生費 684,564 290,053 394,511

　　　　　　会議費 360,232 137,332 222,900

　　　　　　旅費交通費 116,260 12,350 103,910

　　　　　　通信運搬費 146,339 143,125 3,214

　　　　　　什器備品費 404,262 196,900 207,362

　　　　　　事務用消耗品費 152,738 121,482 31,256

　　　　　　印刷製本費 9,460 3,900 5,560

　　　　　　水道光熱費 207,934 198,008 9,926

　　　　　　賃借料 646,746 579,536 67,210

　　　　　　雑費 236,786 186,430 50,356

経　常　費　用　計 28,761,315 23,392,667 5,368,648

当 期 経 常 増 減 額 -17,193,995 -8,662,810 -8,531,185

        ★他会計振替額 50,000,000

　　　　当期一般正味財産増減額 -17,193,995 -8,662,810 -8,531,185

　　　　一般正味財産期首残高 65,825,827 24,488,637 41,337,190

　　　　一般正味財産期末残高 48,631,832 65,825,827 -17,193,995

Ⅱ指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 50,000,000

        基本財産評価損益

        当期指定正味財産増減額 -50,000,000

        指定正味財産期首残高 626,104,150 676,104,150

        指定正味財産期末残高 626,104,150 626,104,150 0

正 味 財 産 期 末 残 高 674,735,982 691,929,977 -17,193,995

　　　　　　　　　　                          令和 ４年 ４月 １日 から 令和 5年 ３月３１日 まで

                             　　　　 令和４年度　正 味 財 産 増 減 計算書



　公益財団法人金型技術振興財団（A007822）  

　　　　　              令和4年４月１日から令和5年３月３１日まで （単位：円）

助成事業 表彰事業 調査事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 0 0 6,131,744 6,131,744 0 4,935,000 11,066,744

　　　　　　基本財産受取利息 82,001 82,001 0 82,001

　　　　　　基本財産受取配当金 6,049,743 6,049,743 4,935,000 10,984,743

　　　　②特定財産運用益 367 0 0 0 367 0 0 367

　　　　　　特定財産受取利息 367 0 367 0 367

　　　　③寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　④雑収益 0 0 0 500,209 500,209 0 0 500,209

　　　　　　普通預金受取利息他 0 0 0 500,209 500,209 0 500,209

　　　　　経　常　収　益　計 367 0 0 6,631,953 6,632,320 0 4,935,000 11,567,320

　　　（２）経常費用

　　　　　①事業費 12,652,054 1,507,720 2,259,056 4,743,326 21,162,156 0 0 21,162,156

　　　　　　研究開発助成金 9,900,000 9,900,000 9,900,000

　　　　　　交流・育成助成金 2,050,000 2,050,000 2,050,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,500,000 1,500,000

　　　　　　調査事業助成金 0 0 0

　　　　　　役員報酬 3,156,842 3,156,842 3,156,842

　　　　　　給料手当 792,000 792,000 792,000

　　　　　　会議費 165,836 752,550 918,386 918,386

　　　　　　旅費交通費 19,240 6,840 117,100 143,180 143,180

　　　　　　通信運搬費 5,308 16,758 140,395 162,461 162,461

　　　　　　広報費 269,940 269,940 269,940

　　　　　　事務用消耗品費 124,955 124,955 124,955

　　　　　　印刷製本費 121,000 960,828 1,081,828 1,081,828

　　　　　　賃借料 529,134 529,134 529,134

　　　　　　諸謝金 380,000 110,000 490,000 490,000

　　　　　　雑費 10,670 880 31,880 43,430 43,430

　　　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 7,599,159 7,599,159

　　　　　　役員報酬 0 3,025,838 3,025,838

　　　　　　給料手当 0 1,608,000 1,608,000

　　　　　　福利厚生費 0 684,564 684,564

　　　　　　会議費 0 360,232 360,232

　　　　　　旅費交通費 0 116,260 116,260

　　　　　　通信運搬費 0 146,339 146,339

　　　　　　什器備品費 0 404,262 404,262

　　　　　　事務用消耗品費 0 152,738 152,738

　　　　　　印刷製本費 0 9,460 9,460

　　　　　　水道光熱費 0 207,934 207,934

　　　　　　賃借料 0 646,746 646,746

　　　　　　雑費 0 236,786 236,786

経　常　費　用　計 12,652,054 1,507,720 2,259,056 4,743,326 21,162,156 0 7,599,159 28,761,315

当 期 経 常 増 減 額 -12,651,687 -1,507,720 -2,259,056 1,888,627 -14,529,836 0 -2,664,159 -17,193,995

　　★他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 -12,651,687 -1,507,720 -2,259,056 1,888,627 -14,529,836 0 -2,664,159 -17,193,995

　　　一般正味財産期首残高 50,000,000 6,809,495 56,809,495 0 9,016,332 65,825,827

　　　一般正味財産期末残高 37,348,313 -1,507,720 -2,259,056 8,698,122 42,279,659 0 6,352,173 48,631,832

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　基本財産評価損益

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 614,404,150 0 11,700,000 626,104,150

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 614,404,150 0 11,700,000 626,104,150

正 味 財 産 期 末 残 高 0 0 656,683,809 0 18,052,173 674,735,982

  　　　　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

公益目的事業会計 収益事業
等会計

法人会計 合計



　

公益財団法人金型技術振興財団（A007822）

貸借対照表及び正味財産増減計算書の

１．基本財産及び特定資産の明細

「財務諸表に対する注記」に記載のとおりです。

２．引当金明細

「財務諸表に対する注記」に記載のとおり当該事項はありません。

附　属　明　細　書
令和 ５年 ３月３１日現在
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